4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17  апреля  2024 года                      № 24

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества»
В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В Административный регламент Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  по предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества»,  утвержденный постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  29 июня 2012 года  № 20 (в редакции от 28.05.2014 № 20, от 09.06.2014 № 22, от 25.03.2016 № 23, от 08.04.2016 № 27, от 24.08.2018 № 18, от 28.01.2019 № 4, от 22.05.2023 № 26) внести следующие изменения:
1.1.В пункте 2.3.1 подраздела 2.3. после второго абзаца дополнить подпунктом следующего содержания:

«-уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре.».

1.2. В пункте 2.3.2 подраздела 2.3. после второго абзаца дополнить подпунктом следующего содержания:

«-уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре;».

1.3. Подраздел 2.4. раздела 2. изложить в редакции следующего содержания:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
2.4.1. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также региональных порталов государственных и муниципальных услуг, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъекта Российской Федерации и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.
2.4.2. При направлении заявителем заявления по почте срок предоставления муниципальной услуги отсчитывается от даты его поступления в Администрацию(по дате регистрации).

2.4.3. При направлении заявления в электронном виде срок предоставления муниципальной услуги отсчитывается от даты их поступления в Администрацию(по дате регистрации).».
1.4. Подраздел 2.5. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;».
1.5. Дополнить Административный регламент Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества» Приложением № 3 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить Административный регламент Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества» приложением № 4 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  и  разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            Г.В.Заварзина
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

от 17.04.2024  № 24
Приложение № 3

к Административному регламенту

Форма выписки из реестра муниципального имущества

ВЫПИСКА № __
из реестра муниципального имущества

об объекте учета муниципального имущества

на «__» ______________ 20__г.

Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение  реестра муниципального имущества ________________________________________________
________________________________________________________________________
(наименование органа местного  самоуправления, уполномоченного на ведение реестра муниципального имущества)
Заявитель ___________________________________________________________

          (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

1. Сведения об объекте муниципального имущества
Вид и наименование объекта учета _______________________________________

	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименования сведений
	Значения сведений

	1
	2

2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества
	Наименования сведений
	Значения сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ

Ответственный

исполнитель:    _________________    ________________  ___________________

       (должность)
                                    (подпись)
(расшифровка подписи)

Приложение №  2

к Постановлению Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

от 17.04.2024 № 24
Приложение № 4

к Административному регламенту

Форма уведомления об отсутствии информации

в реестре муниципального имущества

Кому: ________________

_____________________

(фамилия, имя, отчество)

(телефон и адрес электронной почты)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отсутствии информации в реестре муниципального имущества

По результатам рассмотрения заявления от _______________ № _______ (Заявитель ___________) сообщаем об отсутствии в реестре  муниципального имущества запрашиваемых сведений.

Дополнительно информируем: _____________________________________.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

ФИО

М.П.